

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 августа 2023 г. № 400-р г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 марта 2022 г. № 53 «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Дагестан у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления», а также протоколом заседания Оперативного штаба по обеспечению устойчивости развития экономики Республики Дагестан с учетом внешних факторов от 31 июля 2023 г. № 01-33-01-6817/23 определить:

конкретной закупкой для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, которая может быть осуществлена заказчиком (государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Дирекция единого государственного заказчика-застройщика») у единственного подрядчика, закупку по объекту «Водоснабжение с. Карата Ахвахского района Республики Дагестан» (далее — объект), реализуемого в рамках федерального проекта «Чистая вода» и государственной программы Республики Дагестан «Развитие жилищного строительства в Республике Дагестан»;

25 декабря 2024 года предельным сроком, на который заключается государственный контракт на выполнение работ по строительству объекта, а также установить возможность привлечения единственным подрядчиком к исполнению указанного контракта субподрядчиков при условии исполнения им лично 25 процентов совокупного стоимостного объема обязательств по государственному контракту.

